Requer o apensamento do Projeto de Lei
no 513/07 ao Projeto de Lei no 2.300/06

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal

Nos termos do art. 154 do Regimento Interno, venho requerer o apensamento do
Projeto de Lei no 513/07 ao Projeto de Lei no 2.300106 para fins de tramitação conjunta.

Os Projetos de Lei acima mencionados versam sobre a qualificação de entidades
como Organizações Sociais. Por tratarem de matéria correlata, conformam-se ao
estabelecido no art. 154 do Regimento Interno desta Casa.

Assim, buscando o aperfeiçoamento do processo legislativo, apresento o
presente requerimento para fins de tramitação conjunta dos Projetos de Lei no 513107 e
23OO/O6. \